
 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2020 
8. volební období 

Z Á P I S  
z 36. schůze 

rozpočtového výboru,  

která se konala dne 18. března 2020 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1; místnost č. 111/Sněmovna  

 

Z důvodu opatření k zamezení šíření koronaviru „Covid-19“ bylo jednání výboru veřejnosti 

nepřístupné s výjimkou předkladatelů a přizvaných osob uvedených na pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

březen 2020 

 

 



2 

 

Zápis z 36. schůze rozpočtového výboru, která se konala dne 18. března 2020 v Praze v budově 

Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4. 

 

 

Přítomni: poslanci: Dolejš J., Feranec M., Ferjenčík M., Hrnčíř J., Juránek S., Juříček P., Kalátová I., 

Kalousek M., Kytýr J., Martínek T., Řehounek J., Skopeček J., Vostrá  M.  

  

Omluven: Blaha S., Farhan K., Kovářová V., Onderka R., Rais K., Stanjura Z., Španěl L., Venhoda P., 

Volný J., Votava V., Vrána P. 

 

 

*** 

 

Schůzi zahájila předsedkyně výboru posl. M. Vostrá v 9:00 hodin a uvedla, že všichni obdrželi 

následující program v pozvánce.  

 

*** 

 

1. Vládní návrh zákona o dani z digitálních služeb (sněmovní tisk 658) – příprava na 2. čtení; 

pokračování 

2. Informace ministryně financí o předpokládaných dopadech opatření k zamezení šíření koronaviru 

na státní rozpočet a o připravovaných finančních opatřeních 

3. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s implementací daňových 

předpisů Evropské unie a v oblasti zamezení dvojímu zdanění (sněmovní tisk 572) – 3. čtení 

4. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony (sněmovní tisk 567) – příprava na 2. čtení; pokračování 

5. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Dohoda o převádění a sdílení příspěvků do Jednotného fondu pro řešení krizí, podepsaná 

v Bruselu dne 21. května 2014 (sněmovní tisk 499) – příprava na 2. čtení, pokračování 

6. Vládní návrh zákona o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o 

státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 622) – příprava na 3. čtení 

7. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění 

pozdějších předpisů (sněmovní tisk 532) – příprava na 2. čtení; pokračování 

8. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s 

tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 559) – příprava na 2. 

čtení; pokračování 

9. Zpráva České národní banky o inflaci - leden 2020 (Zpráva o měnovém vývoji za 2. pololetí 2019), 

(sněmovní tisk 763) 

10. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Kyrgyzské republiky o zamezení dvojímu zdanění 

v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku a vyhýbání se daňové povinnosti, která byla 

podepsána v Biškeku dne 9. dubna 2019 (sněmovní tisk 487) – příprava na 2. čtení; 

11. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Botswanské republiky o zamezení dvojímu 

zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu, která byla podepsána v Pretorii dne 

29. října 2019 (sněmovní tisk 671) – příprava na 2. čtení; 

12. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Bangladéšské lidové republiky o zamezení 

dvojímu zdanění v oboru daní z příjmu a o zabránění daňovému úniku a vyhýbání se daňové 

povinnosti, která byla podepsána v Praze dne 11. prosince 2019 (sněmovní tisk 686) – příprava 

na 2. čtení; 



3 

 

13. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Dohoda o ochraně investic mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a 

Vietnamskou socialistickou republikou na straně druhé, podepsaná dne 25. června 2019 v 

Lucemburku všemi členskými státy Evropské unie a dne 30. června 2019 v Hanoji za Evropskou 

unii a Vietnam (sněmovní tisk 609) – příprava na 2. čtení; 

14. Rozpočtová opatření 

15. Návrh časového harmonogramu projednávání vládního návrhu státního závěrečného účtu České 

republiky za rok 2019 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech a návrh na jeho přikázání 

výborům včetně přikázání jeho kapitol a jejich vztahů k státním fondům 

16. Informace z podvýborů  

17. Sdělení předsedkyně, různé 

18. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru 

 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá dále navrhla následující úpravu pořadu, a to: 

 

1) vyřadit body 10 až 14. Body 10 až 13 jsou zahraniční smlouvy, kterými se zabývá jako gesční 

výbor zahraniční výbor. Rozpočtový výbor by se už k těmto čtyřem smlouvám již na svém 

jednání nevrátil. Bod číslo 14 jsou rozpočtová opatření, která nebyla podána. 

2) vyřadit bod č. 1. O vyřazení požádali poslanci ČSSD, včetně zpravodaje posl. V. Votavy, kteří 

jsou z jednání schůze omluveni. 

3) jednat bez přestávky na oběd. 

 

K ad 1) proběhlo hlasování č. 1 s výsledkem (+13,0,0). Jmenný seznam viz příloha.  

K ad 2) proběhlo hlasování č. 2 s výsledkem (+11,0,2). Jmenný seznam viz příloha.  

K ad 3) proběhlo hlasování č. 3 s výsledkem (+13,0,0). Jmenný seznam viz příloha.  

 

Dále předsedkyně posl. M. Vostrá navrhla jako ověřovatelku pro tuto schůzi posl. I. Kalátovou. 

Proběhlo hlasování č. 4 s výsledkem (+13,0,0). Jmenný seznam viz příloha.  

 

 

*** 

 

 

2. 

Informace ministryně financí o předpokládaných dopadech opatření k zamezení šíření koronaviru na 

státní rozpočet a o připravovaných finančních opatřeních 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá uvedla, že ministryně financí je z jednání rozpočtového výboru 

omluvena, protože právě v této chvíli jedná vláda. Bod uvedl náměstek MF S. Kouba, který shrnul 

dosavadní stav opatření vlády. Vývoj nelze odhadnout. Důležitý bude vývoj ekonomiky v ostatních 

zemích. Daňové příjmy budou zasaženy. Záležet bude na vývoji nezaměstnanosti. MF např. rozpustí 

VRR. Bude provádět stabilizační opatření. Opatření pro malé podniky. Zruší účtenkovou loterii. EET je 

zákonem, nelze posunout jeho účinnost. FS však nebude do 1. července 2020 provádět kontroly 

dodržování zákona. MF počítá s novelou zákona o SR 2020. Posl. M. Ferjenčík požadoval např. 

následující opatření: Pozastavení placení daní u osob OSVČ včetně zdravotního a sociálního pojištění; 

chystá vláda úsporný balíček?; jaké budou podpory ze strany vlády zasaženým firmám?; pozastavit 

zákon o EET; pozastavit exekuce; zavést ošetřovné na děti i pro OSVČ; vítá bezúročné půjčky; zabývat 

se systémem kurzarbeit; nemocenskou i karanténu by měl hradit stát; jedná stát s bankovními 

institucemi?; doporučil možnost vybrat stavební spoření bez sankcí. Požádal o písemné odpovědi. Posl. 

M. Vostrá doplnila: Odkud vláda vezme peníze na potřebnou podporu? Poprosila o písemnou odpověď 

do pátku a odpovědi na další otázky do pátku příštího týdne (viz usnesení č. 362 část IV.). Nám. MF 

S. Kouba: Pravděpodobná pomoc lidem bude obdobná jako při povodních. Přislíbil odpovědět písemně. 

Posl. M. Kalousek podal návrh na usnesení. Novela zákona o SR 2020 bude nutná. Musí se přeskupit 

priority. Rychlost poskytnuté podpory je zásadní. Požadoval i novelu zákona o EET (viz usnesení č. 362 



4 

 

část III.). Posl. J. Skopeček: Požádal o přítomnost paní ministryně financí na jednání RV. ČR čeká 

hluboká recese. Přivítal snížení úrokových sazeb ČNB. Dále hovořil o EET a případném ekonomickém 

balíčku. Podal též návrh na usnesení (viz usnesení č. 362 část II). Posl. M. Vostrá uvedla, že ministryně 

financí na jednání RV měla přijít, těsně před jednáním výboru však byla vládou odvolána. Posl. P. 

Juříček uváděl příklady z byznysu. Škody budou pro firmy devastující. Na škodách se budou muset 

podílet všichni, tj. stát, firmy, zaměstnanci. Automobilový průmysl pravděpodobně zkolabuje. Čína 

bude výjimkou, kde se tak nestalo. Posl. J. Dolejš: K tématu se bude RV určitě vracet. Důležitá bude 

dubnová prognóza ekonomiky a i zahraničních ekonomik. Je nutné podpořit malé podniky, které tvoří 

10% ekonomiky. Podpora nezaměstnaných je nutná. Posl. V. Munzar (nečlen výboru) požádal o výhled 

do budoucna. Situace je vážná. Až milion osob pracuje jako OSVČ na hlavní pracovní poměr. Potřebují 

podporu. Požadoval, aby vláda urychleně přišla s rozsáhlým balíčkem pomoci. Posl. J. Skopeček 

ministryni nepřítomnost nevyčítá, není to v osobní rovině. Ze SR se nesmí stát trhací kalendář. Pomůže 

rychlá pomoc i snížení daňové zátěže. Posl. M. Kalousek souhlasí s posl. P. Juříčkem. V ekonomice jde 

o nedostatek poptávky. Zdraví je nyní u lidí na prvním místě, poté ekonomika. Posl. S. Juránek: Už 

nejde o peníze, jde o zdraví, o život. Dopady do ekonomiky budou rozsáhlé. Vláda bude s největší 

pravděpodobností chtít prodloužit stav nouze. Požádal též o informace MF. Podporuje posl. M. 

Ferjenčíka. S novelou zákona o SR 2020 počítá. Posl. M. Ferjenčík: Je třeba konat tak, aby se situace 

malých podniků uklidnila a ekonomika se po krizi rychle nastartovala. Posl. M. Feranec hovořil o novele 

zákona o SR 2020. Požádal o relevantní čísla stavu ekonomiky. Počká na dubnovou prognózu. Posl. J. 

Skopeček požadoval roční prázdniny daní pro OSVČ a právnické osoby. Nám. MF S. Kouba potvrdil, 

že MF již na novele zákona o SR 2020 pracuje. K problematice odložení EET zatím nemá politické 

zadání. Posl. M. Kalousek ošetřovné matek se nutné provést zákonem nikoliv nařízením vlády. Bude 

tak potvrzen právní stát. Posl. M. Ferjenčík: Nutné je projednat pirátský poslanecký zákon o EET na 

zrušení zákona. Odp.: V době nouze podává zákony Poslanecké sněmovně pouze vláda.  

 

 Po ukončené rozpravě poslanci hlasovali nejprve o navržených částech usnesení č. 362: tj. 

hlasování č. 5 o části I. a VI. s výsledkem (+11,0,2). Jmenný seznam viz příloha. Hlasování č. 6 o části 

II. s výsledkem (+13,0,0). Jmenný seznam viz příloha. Hlasování č. 7 o části III. s výsledkem (+13,0,0). 

Jmenný seznam viz příloha. Hlasování č. 8 o části IV. s výsledkem (+13,0,0). Jmenný seznam viz 

příloha. Hlasování č. 9 o části V. s výsledkem (+8,1,4). Jmenný seznam viz příloha. Tímto bylo přijato 

výše uvedené usnesení. 

 

 

3. 

Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s implementací daňových předpisů 

Evropské unie a v oblasti zamezení dvojímu zdanění (sněmovní tisk 572) – příprava 3. čtení 

  

 Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo nám. MF S. Koubovi, který rekapituloval již 

proběhnuvší projednávání v RV. Zpravodaj posl. J. Dolejš uvedl, že jde o boj s daňovými úniky. Dodal, 

že byly podány PN a podal návrh na proceduru hlasování ve 3. čtení ve Sněmovně. Předsedkyně posl. 

M. Vostrá nechala nejdříve hlasovat o PN (současně bylo vyslechnuto stanovisko vlády, resp. MF) a 

poté se hlasovalo o usnesení jako o celku včetně hlasovací procedury ve 3. čtení ve Sněmovně. 

 

 Bylo přijato usnesení č. 363 hlasováním č. 12 včetně hlasovací procedury s výsledkem 

(+10,0,3). Jmenný seznam viz příloha. 

 

 

4. 

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony (sněmovní tisk 567) – příprava na 2. čtení; pokračování 

  

 Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo nám. MF S. Koubovi, který rekapituloval dosavadní 

projednávání v RV. Předsedkyně posl. M. Vostrá jako zpravodajka uvedla, že byly podány PN, a to 

posl. M. Ferancem, její PN a návrh posl. M. Ferjenčíka. Poslanci své PN odůvodnili. Posl. M. Ferjenčík 



5 

 

požádal současně o podporu svých návrhů. Předsedkyně posl. M. Vostrá nechala nejdříve hlasovat o 

všech PN a poté o usnesení jako celku. 

 

 Bylo přijato usnesení č. 364 hlasováním č. 28 s výsledkem (+7,3,3). Jmenný seznam viz příloha. 

 

 

5. 

Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací Dohoda 

o převádění a sdílení příspěvků do Jednotného fondu pro řešení krizí, podepsaná v Bruselu dne 21. května 

2014 (sněmovní tisk 499) – příprava na 2. čtení, pokračování 

  

 Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo nám. MF L. Dupákové, která rekapitulovala 

projednávání v RV. Stejně tak učinil zpravodaj posl. T. Martínek a podal návrh na usnesení. Posl. 

J. Skopeček k tomu uvedl, že na ČR nemá tento návrh žádný dopad. Rozšiřuje hazard v eurozóně a 

sdílení nezodpovědnosti. Návrh nepodpoří. Po ukončené rozpravě nechala předsedkyně posl. M. Vostrá 

hlasovat o navrženém usnesení. 

 

 Bylo přijato usnesení č. 365 hlasováním č. 29 s výsledkem (+10,0,3). Jmenný seznam viz 

příloha. 

 

 

6. 

Vládní návrh zákona o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 622) – příprava na 3. čtení 

 

Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo nám. MF nám. S. Koubovi: Rekapituloval úvodní 

slovo. Stejně tak udělal předseda ČSÚ M. Rojíček. Za omluveného posl. K. Raise posl. M. Ferjenčík 

uvedl podaný PN výborem pro veřejnou správu a regionální rozvoj (byl přijat RV v přípravě na 2. čtení 

návrhu), dále PN posl. R. Kotena. Uvedl i hlasovací proceduru ve 3. čtení ve Sněmovně. Do otevřené 

rozpravy se nikdo nepřihlásil, proto nechala předsedkyně posl. M. Vostrá hlasovat o stanoviscích k 

podaným PN, hlasovací proceduře ve 3. čtení ve Sněmovně a poté o usnesení jako celku. 

 

Bylo přijato usnesení č. 366 hlasováním č. 33 včetně hlasovací procedury s výsledkem 

(+10,0,3). Jmenný seznam viz příloha. 

 

 

7. 

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších 

předpisů (sněmovní tisk 532) – příprava na 2. čtení; pokračování 

 

Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo guvernérovi ČNB J. Rusnokovi, který uvedl, že v současné 

době je návrh ještě více aktuální, než dříve. Novela vede ke správné k obezřetnosti. Právě dnes je nutné 

regulovat bankovní systém. Bez ČNB bude těžké financovat narůstající státní dluh. Zpravodaj posl. 

J.  Dolejš uvedl, že návrh je politicky významný. Informoval o konaném semináři podvýboru RV pro 

bankovnictví, pojišťovnictví a finanční trhy. Dále informoval o kolokviu, které pořádala sama ČNB. Byly 

podány PN přes RV a je nutné o nich hlasovat. Posl. V. Munzar uvedl svoje PN. Obává se vyšší regulace. 

Má na ni jiný pohled než ČNB. Povede k nedostupnosti vlastního bydlení. Bydlení se přesune do nájemního 

bydlení. Posl. M. Ferjenčík: ČNB chce mít co nejvíce pravomocí. V dlouhodobém horizontu je to 

nebezpečná věc. Obezřetnost vidí jinde. Posl. T. Martínek odůvodnil své PN. Uváděl příklady ze Slovenska 

ohledně LTV. Dále se dotazoval na zakládání právnických osob. Posl. J. Skopeček nejdříve guvernéru ČNB 

poděkoval za rychlou reakci banky v proticyklických opatřeních. Odůvodnil své PN. S návrhem zákona 

nesouhlasí. Guvernér ČNB J. Rusnok: Od opozice zazněly proti návrhu stále stejné důvody. ČNB svoji 

pozici nezmění. Stále platí všeobecný zákaz měnového financování, i kdyby ČNB měla dceřinnou 



6 

 

společnost. Po ukončené rozpravě nechala předsedkyně posl M. Vostrá hlasovat o všech PN a nakonec o 

usnesení jako celku. 

 

Bylo přijato usnesení č. 367 hlasováním č. 40 s výsledkem (+7,2,1). Jmenný seznam viz příloha. 

 

 

8. 

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o 

doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve 

znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 559) – příprava na 2. čtení; pokračování 

 

Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo nám. MF L. Dupákové a guvernérovi ČNB J. Rusnokovi, 

kteří rekapitulovali úvodní projednávání v RV. Zpravodaj posl. J. Dolejš uvedl, že podal jeden PN. Nikdo 

další v rozpravě nevystoupil, proto předsedkyně posl. M. Vostrá nechala o tomto vícenásobném PN hlasovat 

a nakonec dala hlasovat o usnesení jako o celku. 

 

Bylo přijato usnesení č. 368 hlasováním č. 42 s výsledkem (+11,0,2). Jmenný seznam viz příloha. 

 

 

9. 

Zpráva České národní banky o inflaci - leden 2020 (Zpráva o měnovém vývoji za 2. pololetí 2019), 

(sněmovní tisk 763) 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo guvernérovi ČNB J. Rusnokovi, který uvedl, že 

zprávu o inflaci nebude číst, protože za současné situace je všechno jinak. Fakt je, že 1 Q 2020 rostla 

ekonomika solidním tempem. Inflace se pohybovala nad cílem, tj. okolo 3-3,5%. Byla konjunktura, 

dobrá zaměstnanost. Nyní ekonomika zažívá šok nabídky, poptávky, šok z ukončení činnosti služeb, 

dopravy, pohostinství. Budou zasaženy i další sektory. Odhady padají. V pondělí bankovní rada snížila 

sazby na repo operace o 0,5%. Dále ČNB dodá bankám formou aukcí likviditu za repo sazbu (udělá tak 

3x týdně). ČNB má rezervu a je připravená ji i snížit. Podpoří oživení. Další jednání bankovní rady bude 

ve čtvrtek. Jedná se s bankovními institucemi o klasifikaci úvěrů, o odkladech splátek tak, aby nebyly 

zatřiďovány do opravné položky, tj. v položce úvěrů v selhání. Doporučují bankám ponechat si zisk 

z minulého roku, což vyvolává různé reakce. Budou udržovat stabilitu kurzu. ČNB má výrazně vyšší 

zásoby hotových peněz včetně zajištění logistických cest. Finanční stabilita bude maximálně dodržena. 

Obezřetnost bank lze hodnotit jako dobrou. Posl. M. Kalousek: Ať nikdo nevyvíjí na ČNB tlak. 

Stabilizace cen je důležitá. Obává se inflace. Posl. T. Martínek poděkoval ČNB a ČBA za možnost 

odkladu splácení úvěru. Posl. J. Dolejš: Bude záležet na vývoji cen, cen realit, ropy. Jaký je prostor pro 

fiskální impuls? Komise EU zřizuje nouzový fond. Posl. M. Ferjenčík též ČNB poděkoval. Vláda 

oznámila 100 mld. Kč na přímou podporu podnikatelů a 900 mld. Kč na nepřímou podporu. Jde to 

financovat? Posl. J. Skopeček: jak ČNB zjistí přeliv peněz z dceřiných bankovních institucí do matek 

v zahraničí? Potřebná je ochrana investic. Guvernér ČNB J. Rusnok: Měnově politická úvaha je 

nestandardní. Prognózy nejasné. Jak bude vypadat ekonomika za měsíc, za 1,5 roku? Důležitá je cenová 

stabilita. Myslí si, že inflace půjde dolů, ceny budou klesat, ceny ropy, kovů, energií. K devizovým 

rezervám: „Buďme rádi, že je máme“. Nebude váhat je použít. Měnové politice mají pomoci. Ceny realit 

nelze předvídat. Spíše budou klesat, minimálně se jen zastaví, neboť poklesne poptávka. ČR má 

obrovský prostor k obrovskému fiskálnímu impulsu. Když se udělá rychle, dopad na ekonomiku bude 

menší. Dále hovořil o Číně, která se ji dosti vzpamatovala (momentálně podle objemu prováděných 

plateb, tzv. shipmentu, je na 90% předkrizové úrovně). Posl. M. Kalousek má drobnou obavu, aby se 

eventuální zisk ČNB z uvolňování devizových rezerv nepřelil do SR. Guvernér ČNB J. Rusnok: k odlivu 

kapitálu - mohou dávat bankám pouze doporučení, zakázat nemohou. Mají však jiné páky - nebudou 

váhat použít kompetence dohledového orgánu (u kapitálové přiměřenosti bank). A to je důležité. Co se 

týká převodu zisku do SR, i to je zatím bezpředmětné s ohledem na výši kumulované ztráty z období 

kurzového závazku. Poté za omluveného zpravodaje posl. K. Raise podala návrh na usnesení 
předsedkyně posl. M. Vostrá. 



7 

 

 

 Bylo přijato usnesení č. 363 hlasováním č. 43 s výsledkem (+11,0,2). Jmenný seznam viz 

příloha. 

 

 

15.  

Návrh časového harmonogramu projednávání vládního návrhu státního závěrečného účtu České 

republiky za rok 2019 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech a návrh na jeho přikázání výborům 

včetně přikázání jeho kapitol a jejich vztahů k státním fondům 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá uvedla návrh časového harmonogramu projednávání vládního 

návrhu státního závěrečného účtu České republiky za rok 2019 v Poslanecké sněmovně a jejích orgánech 

a návrh na jeho přikázání výborům včetně přikázání jeho kapitol a jejich vztahů k státním fondům. 

Otevřela rozpravu, do které se nikdo nepřihlásil. Nechala proto hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Bylo přijato usnesení č. 370 hlasováním č. 44 s výsledkem (+10,0,3). Jmenný seznam viz 

příloha. 

 

 

16. 

Informace z podvýborů 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá předala slovo předsedovi podvýboru RV pro bankovnictví, 

pojišťovnictví a finanční trhy posl. J. Dolejšovi, který jen zopakoval, že podvýbor uspořádal seminář 

k zákonu o ČNB. Další podvýbory nezasedaly. 

 

 

17. 

Sdělení předsedkyně, různé 

 

Předsedkyně posl. M. Vostrá neměla žádné sdělení. 

 

 

18. 

Návrh termínu a pořadu další schůze výboru 

 

 Předsedkyně posl. M. Vostrá podala návrh usnesení na zmocnění svolání RV dle aktuální situace. 

Do otevřené rozpravy se se přihlásil posl. M. Ferjenčík: Byla by vhodná videokonference se zástupci MF 

a MPO tak, aby byli poslanci informováni o vládních krocích. Posl. M. Kalousek: informace mají 

dostávat předsedové poslaneckých klubů a ti informují své poslance. Posl. S. Juránek: Kontrola je sice 

nutná, ale z úrovně poslanců se víc, než monitorovat situaci, v současné době nedá. Vládě situaci 

nezávidí. Od problematiky videokonference bylo poté upuštěno.  

 

Bylo přijato usnesení č. 371 hlasováním č. 45 s výsledkem (+12,0,1). Jmenný seznam viz 

příloha. 

 

 

*** 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Tím byl vyčerpán pořad schůze. Předsedkyně výboru posl. M. Vostrá poděkovala přítomným za spolupráci 

a ukončila jednání schůze v 13:45 hodin. 

 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

Dne 25. března 2020 

Zapsala: Darja Havlíčková, Petr Jelínek 

 

 

 

Iva  KALÁTOVÁ  v.r.      Miloslava  VOSTRÁ  v.r.  

     ověřovatelka           předsedkyně výboru 


